
 

   

 
 

  
 

 

 
 

 

 

                          
 

 
  

 
  

 
   

 
 

   

 

  
    
 

  
   

    
   

  
   

Sid 1 (1) 

REMISSYTTRANDE Finansdepartementet 

2024-09-09 103 33 Stockholm 

Dnr 0305/24 
Er referens: Fi2024/01177 

Remissyttrande över promemorian Stärkt skydd 
för vissa förtroendevalda och en tydligare intern 
kontroll i kommuner och regioner (Ds 2024:10) 

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade promemoria på remiss och tillstyrker 
förslagen som lämnats. Myndigheten vill därutöver lämna följande synpunkter. 

Förslaget om en skyldighet för kommuner och regioner att förebygga ohälsa och olycksfall 
till följd av hot och våld mot förtroendevalda är angeläget utifrån de negativa konsekvenser 
förekomsten får på demokratin och de som utsätts. Skyldigheten föreslås omfatta 
förtroendevalda som fullgör uppdraget på heltid eller betydande del av heltid, vilket är en 
liten del av alla förtroendevalda i kommuner och regioner. De rapporter från Brå som man 
också hänvisar till i promemorian visar att även andra positioner kan vara särskilt utsatta. 
Brå saknar en tydligare motivering till avgränsningen av målgruppen och menar att det 
finns anledning att överväga om även andra förtroendevalda i kommuner och regioner bör 
inkluderas. 

Även förslaget om att den interna kontrollen i kommuner och regioner ska förebygga fel och 
oegentligheter är angeläget, till exempel visar Brås rapport om välfärdsbrottslighet mot 
kommuner och regioner (2022:1) på att felaktigheter upptäcks inom många olika 
verksamheter och ersättningsmodeller. Rapporten lyfter också vikten av ett systematiskt 
uppföljningsarbete för att identifiera felaktigheter. Behovet av att stärka arbetet, vilket 
Statskontorets rapport (2023:13) understryker, innebär att kompetensen i kommuner och 
regioner gällande dessa frågor kan behöva höjas för att förslaget ska få avsedd effekt. 

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av utredaren 
David Andersson. I beredningen har deltagit enhetschef Anna Hansson. 
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